

DAILY MARKET INSIGHT

Senin, 18 Oktober '21

HIGHLIGHT NEWS:

BPS mencatat surplus neraca dagang September mencapai US\$ 4.37 miliar, jauh di atas perkiraan konsensus yang memperkirakan surplus US\$ 3.8 miliar.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.60 (0.04)
FED RATE	0.25	5.40 0.40

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	14-Okt	15-Okt	%
INA 10yr (IDR)	6.22	6.15	(1.09)
INA 10yr (USD)	2.46	2.37	(3.69)
UST 10yr	1.51	1.57	3.90

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0749
1 Mth	3.5569	0.0804
3 Mth	3.7500	0.1236
6 Mth	3.9038	0.1605
1 Yr	4.0725	0.2796

	Bursa Saham Dunia		
	14-Okt	15-Okt	% Change
IHSG	6,626.11	6,633.34	0.11
LQ 45	972.66	972.21	(0.05)
S&P 500 (US)	4,438.26	4,471.37	0.75
Dow Jones (US)	34,912.56	35,294.76	1.09
Hang Seng (HK)	-	25,330.96	-
Shanghai (CN)	3,558.28	3,572.37	0.40
Nikkei 225 (JP)	28,550.93	29,068.63	1.81
DAX (DE)	15,462.72	15,587.36	0.81
FTSE 100 (UK)	7,207.71	7,234.03	0.37

	Cross Currencies		
	15-Okt	18-Okt	% Change
USD/IDR	14,100	14,080	(0.14)
EUR/IDR	16,367	16,323	(0.27)
JPY/IDR	123.74	123.38	(0.29)
GBP/IDR	19,290	19,340	0.26
CHF/IDR	15,266	15,238	(0.19)
AUD/IDR	10,462	10,439	(0.22)
NZD/IDR	9,939	9,960	0.21
CAD/IDR	11,411	11,373	(0.33)
HKD/IDR	1,812	1,810	(0.12)
SGD/IDR	10,458	10,440	(0.17)

	Major Currencies		
	15-Okt	18-Okt	% Change
EUR/USD	1.1607	1.1593	(0.12)
USD/JPY	113.95	114.13	0.16
GBP/USD	1.3681	1.3736	0.40
USD/CHF	0.9237	0.9240	0.03
AUD/USD	0.7420	0.7416	(0.05)
NZD/USD	0.7050	0.7074	0.34
USD/CAD	1.2357	1.2380	0.19
USD/HKD	7.7807	7.7788	(0.02)
USD/SGD	1.3484	1.3487	0.02

FX

Mayoritas mata uang Asia menguat terhadap USD di akhir minggu lalu, melanjutkan pelemahan USD di sepanjang minggu lalu setelah perbaikan dari risk appetite mengurangi permintaan terhadap mata uang safe-haven. Faktor utama penguatan IDR di hari Jumat lalu adalah inflow dari offshore. Spot USD/IDR stabil di 14,085-14,090 hingga ditutup di level 14,075-14,080, JKSE naik 0.11%. Hari ini USD/IDR dibuka di level 14,060/14,080 dan diperkirakan akan bergerak di range 14,050-14,100.

BONDS

Obligasi pemerintah Indonesia mengawali hari di Jumat minggu lalu dengan penurunan yield di tenor 10 tahun ke level 6.16%. Beberapa pemain pasar terlihat melakukan aksi profit taking pada tenor pendek hingga menengah. Pergerakan rally obligasi pemerintah Indonesia mengikuti pergerakan UST.

EQUITY

Global

Bursa saham Wall Street AS ditutup dengan penguatan. Seiring dengan Goldman Sachs merilis kinerja kuartal III yang kuat di jajaran emiten bank besar. Dow Jones naik 1.09% ke level 35.294.76. Indeks S&P 500 melaju naik 0.75% ke 4.471,37 dan Indeks Nasdaq menguat 0,5% menjadi 14.897,34. Disisi lain Data penjualan ritel juga menunjukkan perbaikan, dengan naik 0.7% pada September, lebih baik dari proyeksi ekonom yang memperkirakan sebesar (-0,2%).

Asia

Bursa Asia kembali ditutup membaik pada Jumat (15/10). Indeks Nikkei Jepang ditutup naik 1.81% ke level 29,068.63, Hang Seng Hong Kong naik 1.48% ke 25,330.96, Shanghai Composite China menguat 0.4% ke 3,572.37, Straits Times Singapura bertambah 0.29% ke 3,173.91 dan KOSPI Korea Selatan tumbuh 0.88% ke 3,015.06. Krisis listrik di China makin meluas, krisis terjadi karena China kekurangan batu bara yang mendominasi 70% sumber listrik disana. Membuat China memutuskan untuk melakukan negosiasi dengan eksportir gas dan Batubara.

Domestik

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup bertumbuh sebesar 0.11% ke posisi 6.633,338. Badan Pusat Statistik (BPS) mencatat surplus neraca dagang September mencapai US\$ 4.37 miliar, jauh di atas perkiraan konsensus yang memperkirakan surplus US\$ 3.8 miliar. impor tercatat US\$ 16.23 miliar naik 40.31% yoy dan ekspor mencapai US\$ 20.6 miliar atau tumbuh 47.6% yoy.

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tidak tersurat atas kebenaran dan keakuratan dari seluruh informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian finansial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsep ueni hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk di dalamnya kerugian yang timbul atas kerusakan yang diduga muncul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFX